

ISG - HDT/HAA - Hospital de Doenças Tropicais - Dr Anuar Auad

Título: 61654 COMPRA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

ID:355112351 | ID Upload:Não encontrado | Tipo de cotação:Cotação Normal

Data de Criação Vencimento Forma de Pagamento
19/07/2024 às 11h31m 26/07/2024 às 8h34m 60 ddl - Carteira

Resultado do Edital de Compra n.º 61654/2024.

Setor Compras.

O Instituto Socrates Guanaes (ISG), Instituição sem fins lucrativos, qualificado como Organização Social de Saúde, torna público o **RESULTADO** do Procedimento de Compra - Ref.:Edital supracitado, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o Hospital Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad (HDT), com endereço à Alameda do Contorno, n.º 3.556 - Jardim Bela Vista. Goiânia/GO. CEP: 74.863-127.

Criada por: Ismael Moreira - Zap 62 986112234 (apenas mensagens) Moreira da Rocha Júnior

Observações:

NAO TRABALHAMOS COM COMPRA A VISTA E OU ANTECIPADA. As entregas serao no HOSPITAL DE DOENCAS TROPICAIS (HDT) Alameda contorno, N3556, Jardim Bela vista das 0800 as 1700. O fornecedor apenas devera participar da cotacao mediante aceitacao de nossas condicoes de prazos e pagamentos. Informar no campo de observacoes da NF CONTRATO DE GESTAO 091/12 16 TERMO ADITIVO Despacho N 3690/2023/GAB SES GO Deve-se informar os dados bancarios no corpo da NF. Deve-se entregar as marcas que forem cotadas. E-mail compras01.hdt@isgsaude.org FONE 62 32013639 Precisa-se alteracao do nosso endereco nas notas fiscais emitidas/entregues , o que devera ser o atual endereco AV DEPUTADO JAMEL CECILIO N 3310 SALA 104 74.810-907 JD GOIAS GOIANIA GO

Termos e Condições:

O FATURAMENTO DA ORDEM DE COMPRA DEVERA OCORRER COM 60 DIAS. PAGAMENTO REALIZADO POR DEPOSITO BANCARIO EM CONTA. OS DADOS BANCARIOS DEVERA CONTER NA NOTA FISCAL PARA DEPOSITO. O DESCUMPRIMENTO DESTAS INFORMACOES IMPLICARA EM OCORRENCIA NEGATIVA NA PLATAFORMA. SR. FORNECEDOR, NAO MAIS TRABALHAMOS COM A PRATICA DE COBRANCA POR BOLETO BANCARIO. POR FAVOR, INFORMAR NO CORPO DA NOTA FISCAL OS DADOS BANCARIOS E SEUS RESPECTIVOS VENCIMENTOS. DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDOES REGULARES ABAIXO CITADAS A)CERTIDAO NEGATIVA DA PREVIDENCIA SOCIAL (CND/INSS) B)CERTIDAO FGTS (CRF/FGTS) C) FISCO ESTADUAL (GOIAS) D)RECEITA FEDERAL E) DEBITOS TRABALHISTAS FORNECEDORES DEVERAM ANEXAR AS CERTIFICOES NA PLATAFORMA/SITE BIONEXO. HOSPITAL DE DOENCAS TROPICAIS - HDT GERENCIADO PELO INSTITUTO SOCRATES GUANAES - ISG CNPJ 03.969.808.0003-31 CONTRATO DE GESTAO N 91/2012-SES GO CNPJ 03.969.808/0003-31

Fornecedores confirmados: 3 | Participantes da cotação: 16

Fornecedor e CNPJ	Contato	Envio	Pagamento	Faturamento (R\$)
Moderna Papelaria Eirele 26.249.654/0001-47	Nome: Gisele Pessoa Cruz E-mail: papelaria.moderna@yahoo.com Telefone: (62) 3271-3110	Entrega: 5 Dias Frete: CIF	30 ddl	100,0000
Star Distribuidora Ltda 46.658.554/0001-81	Nome: Grazielly da Mata Moraes E-mail: vendas1@stardist.com.br Telefone: (62) 9993-9091	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	60 ddl	0,0000
Ms Distribuidora Hospitalar Ltda 46.917.260/0001-27	Nome: Marcela Damasceno E-mail: financeiro@msdistribuidorahospitalar.com.br	Entrega: 10 Dias Frete: CIF	30 ddl	500,0000

Moderna Papelaria Eirele

26.249.654/0001-47

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 100,0000

Frete
CIF

Entrega
5 Dias

Pagamento
30 ddI

Itens confirmados 5 Entregas programadas -- Total do fornecedor R\$ 1.947,3000 Variação ↑0.31% | R\$ 6,0000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
42570 - CANETA MARC.P/ ELETROCARDIOGRAMA PRETA	CANETA V5 HI-TECPOINT 0.5 PRETA	Marca: pilot Embalagem: 1 com 2	2,0	19,4000	38,8000

*Referência: 03/10/2023 - Qtd.2.00 | Preço R\$17,9000 | Variação da Última Compra: ↑8.38% | R\$ 1,5000 | R\$ 3,0000
Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 29/07/2024 às 12h8m

44561 - BOBINA DE ETIQUETA ADESIVA BRANCA 22 X 32 MM X 35 MT (3 COLUNAS)	etiqueta 33x22 3 carreiras termica	Marca: MODERNA Embalagem: UNIDADE com 10	10,0	16,5000	165,0000
--	------------------------------------	---	------	---------	----------

*Referência: 09/07/2024 - Qtd.10.00 | Preço R\$16,5000 | Variação da Última Compra: 0.00% | R\$ 0,0000 | R\$ 0,0000
Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 29/07/2024 às 12h8m
Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição

43439 - BOBINA TERMICA 80MM X40M PARA IMPRESSORA BEMATECH OU COMPATIVEL	BOBINA 80X40 TERMICA	Marca: MODERNA Embalagem: UNIDADE com 5	5,0	3,5000	17,5000
---	----------------------	--	-----	--------	---------

*Referência: 09/07/2024 - Qtd.5.00 | Preço R\$3,5000 | Variação da Última Compra: 0.00% | R\$ 0,0000 | R\$ 0,0000
Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 29/07/2024 às 12h8m

44563 - BOBINA DE ETIQUETA ADESIVA 100 X 50 MM X 35 (1 COLUNA CEN)	ETIQUETA ADESIVA 100X50	Marca: MODERNA Embalagem: unidade com 100	100,0	16,9000	1.690,0000
--	-------------------------	--	-------	---------	------------

*Referência: 09/07/2024 - Qtd.100.00 | Preço R\$16,9000 | Variação da Última Compra: 0.00% | R\$ 0,0000 | R\$ 0,0000
Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 29/07/2024 às 12h8m
Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição

60098 - LACRE NUMERADO VERDE 16 CM	LACRE NUMERICO	Marca: cormofix Embalagem: und com 300	300,0	0,1200	36,0000
------------------------------------	----------------	---	-------	--------	---------

*Referência: 14/12/2023 - Qtd.300.00 | Preço R\$0,1100 | Variação da Última Compra: ↑9.09% | R\$ 0,0100 | R\$ 3,0000
Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 29/07/2024 às 12h8m
Justificativa: Fornecedores não atingem faturamento mínimo

Star Distribuidora Ltda

46.658.554/0001-81

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 0,0000

Frete
CIF

Entrega
1 Dias

Pagamento
60 ddI

Itens confirmados 4 Entregas programadas -- Total do fornecedor R\$ 1.651,1000 Variação ↓19.22% | R\$ 392,9000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
192 - GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR COM 5000 UND	GRAMPO 26/6 P/ GRAMPEADOR C/ 5000 UND	Marca: MASTER Embalagem: UND com 1	10,0	3,4900	34,9000

*Referência: 04/06/2024 - Qtd.10.00 | Preço R\$3,7000 | Variação da Última Compra: ↓5.68% | R\$ 0,2100 | R\$ 2,1000
Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 29/07/2024 às 12h8m

79784 - SACO PLASTICO TRANSPARENTE 10 X 15 CM - 1 KG	SACO PLASTICO 10X15 CM PC 1 KG	Marca: MPM Embalagem: PCT com 1	20,0	17,9800	359,6000
--	--------------------------------	------------------------------------	------	---------	----------

*Referência: 04/06/2024 - Qtd.20.00 | Preço R\$22,3000 | Variação da Última Compra: ↓19.37% | R\$ 4,3200 | R\$ 86,4000
Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 29/07/2024 às 12h8m
Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição



Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
8734 - SACO PLASTICO TRANSP. 15X30CM	SACO PLASTICO TRANSP. 15X30CM	Marca: MPM PLASTIC Embalagem: PACOTE com 1	30,0	17,9800	539,4000
*Referência: 23/03/2024 - Qtd.30.00 Preço R\$22,3000 Variação da Última Compra: ↓ 19.37% R\$ 4,3200 R\$ 129,6000 Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 29/07/2024 às 12h8m Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição					
45899 - SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 40X60 PACOTE DE 1 KG	SACO PLASTICO 40X60 CM PC 1 KG	Marca: MPM PLASTIC Embalagem: UND com 1	40,0	17,9300	717,2000
*Referência: 23/03/2024 - Qtd.40.00 Preço R\$22,3000 Variação da Última Compra: ↓ 19.60% R\$ 4,3700 R\$ 174,8000 Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 29/07/2024 às 12h8m Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição					

Ms Distribuidora Hospitalar Ltda

46.917.260/0001-27

Fat. mínimo (R\$) R\$ 500,0000 Frete CIF Entrega 10 Dias Pagamento 30 ddl

Itens confirmados 1 Entregas programadas -- Total do fornecedor R\$ 1.575,0000 Variação ↑ 650.00% | R\$ 1.365,0000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
54990 - PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA 28 X 50CM	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA 28 X 50CM	Marca: SUPER PRO Embalagem: ROLO com 1	15,0	105,0000	1.575,0000
*Referência: 09/07/2024 - Qtd.15.00 Preço R\$14,0000 Variação da Última Compra: ↑ 650% R\$ 91,0000 R\$ 1.365,0000 Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 29/07/2024 às 12h8m Justificativa: Respondeu incorretamente o item cotado					

Resumo por fornecedor

Itens confirmados

Fornecedor	Número de Itens	Total (R\$)
Moderna Papelaria Eirele	5	1.947,30
Star Distribuidora Ltda	4	1.651,10
Ms Distribuidora Hospitalar Ltda	1	1.575,00

Total de fornecedores confirmados

3

Total de itens confirmados

10

Total confirmado (R\$)

5.173,4000

Comparativo

Valores dos itens confirmados

Variação total (R\$)

Valor atual (R\$)
5.173,4000

Valor anterior (R\$)
4.195,3000

978,1000
↑ 23.31% em relação a última compra